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Ansökan om skadeförebyggande medel 
Enheten för säkerhet och beredskap ansöker härmed om att få nyttja 

skadeförebyggande medel för att finansiera anställning av en brottsförebyggande 

strateg med inriktning mot ekonomisk brottslighet. 

Vid enheten för säkerhet och beredskap på sektor styrning och stöd finns idag en tjänst 

som brottsförebyggande strateg, denna funktion har det övergripande ansvaret för att 

samordna kommunens brottsförebyggande arbete i enlighet med lag (2023:196) om 

kommuners brottsförebyggande ansvar. Detta arbete är omfångsrikt och omfattande i 

tid och enheten ser därför ett behov av att rekrytera ytterligare en brottsförebyggande 

strateg som kan ha särskilt fokus på ekonomisk brottslighet, då detta område i sig är 

brett, detta kan inkludera exempelvis näringslivskriminalitet, välfärdsbrottslighet, och 

oegentligheter kring övriga bidrag och typer av stöd. Funktionen skulle innebära en 

möjlighet att ha ett samordnat arbete över sektors- och bolagsgränser inriktat på att 

förebygga, förhindra och upptäcka ekonomisk brottslighet.  

Tillsammans med den brottsförebyggande strategen med det övergripande uppdraget 

bedöms synergier kunna uppnås då dessa två funktioner kan komplettera och stötta 

varandra.  

En sådan funktion beräknas kosta upp till cirka 2,5 mkr räknat på två år. Detta bedöms 

få god effekt i kommunens övergripande säkerhetsarbete samt enhetens förmåga att 

stötta verksamheterna i den förebyggande delen. Givet att den brottslighet som 

upptäcktes inom sektor Välfärd 2024 som kan ha kostat 14-15 miljoner kronor så bör 

funktionen vara självfinansierande inom ett par år då ett samlat grepp kring frågan 

bedöms kunna minska riskerna för liknande händelser i framtiden.  

Vid utgången av 2024 fanns cirka 10 mkr på kontot för skadeförebyggande medel. Till 

detta har Svenska Kommunförsäkrings AB (SKFAB) meddelat att med anledning av ett 

för Gävle kommun positivt resultat kommer ytterligare cirka 6 mkr betalas ut till 

kommunen för skadeförebyggande arbete.   
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